ناتو در دورانی به وجود آمد که جهان یک جنگ جهانی دهشتناک را با ده‌ها میلیون کشته و خرابی‌های گسترده پشت سر گذاشته بود،

"ناتو"، یک سازمان نظامی همچنان خطرناک

بیست و چهارمین اجلاس "ناتو" یا سازمان پیمان آتلانتیک شمالی روزهای ۱۹ و ۲۰ نوامبر ۲۰۱۰ (۲۸ و ۲۹ آبان ۱۳۸۹) در لیسبون، پایتخت پرتغال برگزار شد. دبیر اول این سازمان نظامی - سیاسی که بیست و هشت عضو دارد جلسه‌ی مذکور را "یکی از مهم‌ترین جلسات تاریخ" آن دانست چرا که برای نخستین بار روسیه در آن شرکت کرد.

هنوز یک سالی از پایان جنگ جهانی دوم نگذشته بود که وینستون چرچیل در پنجم مارس ۱۹۴۶ ایده‌ی یک پیمان دفاعی ملل مشترک المنافع را که زیر نظارت سازمان ملل متحد باشد در یک سخنرانی مطرح کرد.